
今年は花の盛りが早くも過ぎて、桜の枝には若葉の緑が色濃

くなってまいりました。保護者の皆様には、お子様のご入学、

そして、ご進級おめでとうございます。また、平素は本校教育

にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

私は、４月１日に浦風小学校校長を拝命いたしました中村幸一郎と申します。３月まで

大庄小学校に勤めておりました。２０数年前は杭瀬小学校でしたので、小田地区に戻って

こられて懐かしく思っております。新任校長ではありますが、前任者の宮田校長のあとを

受けて本校教育の発展のため尽力してまいります。どうぞよろしくお願いいたします。

さて、新年度を迎え、子どもたちはそれぞれ一学年ずつ進級し、１０日には３４名の新

１年生が入学します。全校児童１７７名と教職員との体制で、心新たに平成３０年度の浦

風小学校の教育活動が始まりました。今年度も、学力の向上を目指し、教職員が心を合わ

せて地道に、誠実に教育活動を進めてまいります。今年度も変わらぬご理解とご支援をよ

ろしくお願いいたします。

学校は、子どもたちが生涯にわたって豊かに人生を送るための基礎基本を学ぶ場です。

学力、体力や優しい心の育成など総合的な取り組みが必要です。本校では、学校教育目標

を「豊かな心と学び続ける力をもつ たくましい子どもの育成」と設定し、「自分も人も大事にす

る子ども」「よく考える子ども」「がまん強くやりぬく子ども」「健康で明るい子ども」をめ

ざす子ども像として、その実現に向けて全教師が一丸となり取り組んでいきます。

また、こうした取り組みは、学校だけでなく、家庭、地域の方々が一体となって取り組

むことで実現できると考えています。これからも本校の教育活動に対し、保護者の皆様方

や地域の皆様方のより一層のご理解とご協力をお願いいたします。

平 成 ３ ０ 年 ４ 月 ９ 日

尼 崎 市 立 浦 風 小 学 校

T E L 0 6 - 6 4 8 8 - 0 3 2 8
校長 中村 幸一郎

校長 中村 幸一郎 ◎転退・産休職員

教頭 青木 優樹恵 校長 宮田 和典 退職

事務 井筒 寿美子 教諭 仲本 恵理 産休

フレンズ 坂田 篤志 鈴木 洋 教諭 福田 晃大 転任 下坂部小へ

１年 松本 みゆき 養護 桝本 利美 転任 園田小へ

２年 水野 朋実 栄養 池上 祥世 転任 小園小へ

３年 大谷 昇平 校務員 高岡 雅弘 転任 市道路課へ

４年 松岡 仁哉 調理師 谷山 かおり 転任 清和小へ

５年 杉野 陽子 調理師 小畑 朱美 転任 大島小へ

６年 仲野 勝彦 調理師 中西 直子 転任 長洲小へ

音楽 大野 里奈

養護 小泉 裕季 ◎転任職員

計算科講師 山下 ゆかり 校長 中村 幸一郎 大庄小より

主幹マネジメント 乾 範子 教諭 松本 みゆき 杭瀬小より

新学習 桝尾 一秀 教諭 松岡 仁哉 金楽寺小より

読書力向上 渡邊 恵 養護 小泉 裕季 新任

教育支援員 上之園 由香里 校務員 畑 信一 潮小より

スクールカウンセラー 小林 史乃 調理師 國見 桂代 大庄小より

校務員 畑 信一・柳川 太志 調理師 吉澤 起世江 難波小より

調理師 國見 桂代・宇野 景子

大花 啓子・吉澤 起世江・森田 京子

調理師 森田 京子 長洲小より

栄養 今橋 早苗 清和小兼任

ALT ジェームズ・ミドルトン

栄養 今橋 早苗

学校開放 新屋 清秀・宮永 洋一

白川 賢

安全管理員 山田 博・久貝 吉男

9日（月） 退任式・着任式・始業式

10日（火） 入学式

12日（木） 離任式、給食開始、身体測定（４・５・６年）

13日（金） 身体測定（１・２・３年）

16日（月） 委員会活動

17日（火） 全国学力・学習状況調査（６年）

19日（木） 参観・懇談（1年３・４校時、２・３年５・６校時）
20日（金） 参観・懇談（４・５・６年）、創立記念日

修学旅行説明会（６年）、自然学校説明会（５年）

23日（月） 朝会、内科検診（３・４・６年）

26日（木） １年生を迎える会、１年生給食開始

26日（木）・27日（金） 尿検査

29日（日） （祝日）昭和の日

30日（月） 振替休日

家庭訪問期間

4/25,4/27,5/1,5/2

詳細は、後日配布さ

れるお知らせをご覧

ください。

５月の主な予定

12日(土) オープンスクール、PTA総会
23日(水) 遠足（１・２年）

24日(木)-25日(金) 修学旅行（6年）


